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Din kommune
informerer

INFO

Pas
Husk at kontrollere, om dit pas er gyldigt,  
i god tid inden din ferie.

Book tid på skive.dk/book

Borgerservice & Ydelse 
borgerservice@skivekommune.dk

Er dit kørekort udløbet? 
Det er vigtigt at forny dit kørekort, hvis du ønsker 
at køre bil. Du behøver muligvis ikke en lægeerklæ-
ring, men kørekortet skal fornyes ved udløb.

Hvis dit kørekort i en længere periode har været 
udløbet, kan du risikere, at du skal til en teori- og 
køreprøve for at få kørekortet fornyet. 

Borgerservice & Ydelse
borgerservice@skivekommune.dk

Møde i Seniorrådet
Tirsdag den 10. juni kl. 10.30 - 13.30  
på Møllegården. 

Dagsorden kan findes forud for mødet på  
skive.dk/seniorrådet

JOB

Se stillingsbeskrivelsen samt flere  
stillingsopslag på skive.dk/job

Byg & Miljø
Medarbejder til grundvandsgruppen
Ansøgningsfrist den 15. juni

DET SKER

Socialkompas
-  din genvej til fællesskaber og tilbud i  

Skive Kommune 

Vil du vide hvilke tilbud og aktiviteter, der 
findes nær dig? 
Så gå ind på skive.socialkompas.dk

Betal din faktura online
Den nye selvbetjeningsløsning på  
skive.dk/betal gør det nemmere at betale 
fakturaer online og gør det muligt at bruge 
MobilePay og oprette afdragsordninger.

Borgerservice & Ydelse
opkraevning@skivekommune.dk

Ansøgning om  
miljøgodkendelse
Skive Kommune har modtaget en ansøgning 
om miljøgodkendelse efter husdyrloven til 
ejendommen:

Gammel Hald Vej 10, 7840 Højslev

Du kan se mere på kommunens hjemmeside 
skive.dk/forannoncering

Fremover vil Skive Kommune kun offentliggøre 
denne type sager på hjemmesiden - og ikke i 
de lokale aviser.

Teknik, Miljø & Udvikling
tek@skivekommune.dk

Lokalplaner 
Her kan du blive klogere på, hvad en lokalplan 
er og se alle lokalplanforslag og vedtagne lokal-
planer: skive.dk/lokalplaner 

Plan & Support

Erindringscafé i Roslev
Sognehuset, Jernbanegade 16, Roslev
Erindringscaféen i Roslev er en info- og 
samværscafé for pårørende og borgere med 
hukommelsesbesvær. Caféen bliver drevet 
af frivillige fra Ældre Sagen, som har delta-
get i kurser om demens. Caféen er tilknyttet 
demenskoordinator, pårørendevejleder og 
samarbejde med Hjemmeplejen.

Vi mødes hver tirsdag fra kl. 14.00 - 16.30, hvor 
vi hygger med bl.a. let sjov motion, sang og 
musik, gode snakke om hverdagen, korte film, 
spil og små ture.

Der er altid kaffe og kage, som koster 10 kr. pr. 
person.

Læs mere på skive.dk/demens

Skive Bibliotek
Læs mere om vores tilbud og bestil billetter på 
skivebibliotek.dk/arrangementer

Grundlovsdag 5. juni
Skive Bibliotek er selvbetjent kl. 7.00 - 22.00
Bogbussen kører ikke denne dag.

Udstilling:
Niels Mølle – kunst gennem 60 år
Niels Mølle spænder vidt, og det vil man også 
kunne se på udstillingen, hvor han viser både 
smykker, billeder og skulpturer. 
Udstillingen vises frem til 29. juni.

For voksne:

Fællessang & Frihed  
– En fejring af grundloven
Fredag den 6. juni kl. 10.00 - 11.30
Kom og syng med, når vi samles til en festlig 
formiddag i fællesskabets og demokratiets 
tegn. Inkl. rundstykke og kaffe/te. Gratis.
Arrangører: Ældresagen i Skive-Spøttrup- 
Sundsøre og Skive Bibliotek.

Italiensk Sprogsalon 
Lørdag den 7. juni kl. 11.00 - 12.30
Amate la lingua italiana? Parli l’italiano - men 
savner nogen at tale med. 
Arrangører: Maria d’Andrea og Skive Bibliotek.

Historisk pinseudflugt med Skive Bibliotek 
og Kulturelt Samråd Skive
Søndag den 8. juni kl. 10.00 - 16.00
Guide: Peder Christensen. Pris 150 kr.
Turen er en del af Skiveegnens kulturuge.

Smagen af Skiveegnen  
– En pinseudflugt med bus 
Mandag den 9. juni kl. 9.30 - 15.30
Pris 250 kr. Arrangører: Kulturelt Samråd Skive 
og Skive Bibliotek.

Jacob Riis er i byen
Tirsdag den 10. juni kl. 15.00
I anledning af kulturugen inviteres til foredrag 
med Edward Broadbridge - om Jacob A. Riis’ liv 
og virke. Gratis. Efter foredraget bydes på et 
glas vin. Arrangører: Musikteater Skive og Skive 
Bibliotek.

Oplev moler og skaller i bogbussen
Tirsdag den 10. juni.
Se køreplan på bibliotekets hjemmeside.
Arrangører: Museum Salling og Skive Bibliotek.

Skive Biblioteks bogbus er en del af ”Skive-
egnens kulturuge” 
Fra den 10. - 12. juni.
Bagerst i bogbussen står der et stort lærred, 
som bare venter på, at du giver det dit person-
lige KULTUR-præg. 

Koncert med Skive Klarinettrio
Onsdag den 11. juni kl. 12.00 - 13.00
En del af Skiveegnens kulturuge. Gratis.
Arrangører: Skive Musikskole og Skive Bibliotek.

Højtlæsning for voksne  
i LåneRiget på Posthustorvet
Onsdag d. 11. juni kl. 14.00 - 15.00
Gratis, bare mød op.
En del af Skiveegnens Kulturuge.

For børn:

Højtlæsning i børnebiblioteket
Hver lørdag kl. 10.30 - 10.45 
Vi læser højt for børn mellem 3 og 6 år.

Krea værksted i LåneRiget på Posthustorvet
Fra den 10. - 14. juni 
Tirsdag til torsdag 9.00 - 17.30, fredag 9.00 - 
16.30, lørdag 9.00 - 12.30
En del af Skiveegnens kulturuge.

Center Møllegården 
Møllegade 5, Skive 
Åbent kulturcenter for alle førtidspensionister, 
pensionister og seniorer.

Åben datastue for alle - gratis tilbud
Onsdag den 4. juni kl. 10.30 - 12.00
Vi forsøger sammen at løse dit problem - kig forbi.

Reparationsholdet har åbent værksted
Torsdag den 5. juni kl. 10.00 - 12.00
Kig forbi, og vi forsøger at reparere dine defek-
te ting, du ellers ville smide ud! Ses vi?

Glad danseaften på Møllegården
Fredag den 6. juni kl. 19.00 - 22.30 
Dansemusik: Martin Hvass.
Entré 125 kr. inkl. kaffe med brød og danse musik. 
Dørene åbner kl. 17.00 for spisende gæster, 
der har købt spisebillet.
Dørene åbner for dans uden købt spisebillet  
kl. 18.30. Kom og dans - alle er velkomne.

Lørdagshygge med kaffe og kage
Lørdag den 7. juni kl. 14.00 - 16.00
Kaffe med brød 30 kr. Alle er velkomne.

Ledige pladser i Højtlæsning-kredsen
Tirsdag den 10. juni kl. 10.30
Vi mødes hver tirsdag ved kiosken i centret.
Mød op - alle er velkomne.

Ledige pladser i ”Pigernes Strikkeklub” 
Tirsdag den 10. juni kl. 12.30 - 15.30
vi mødes hveranden tirsdag ved lænestole 
under uret.
Gratis at deltage - alle er velkomne.

Hjælpemiddelservice/Kvikservice
Onsdag den 11. juni kl. 10.00 - 11.30

Kortspillere søges til whist og til ”500”
Vi spiller mandage kl. 13.00 - 15.00/16.00

Hele arrangementsoversigten findes på 
hjemmesiden po.skive.dk/moellegaarden 
Ved spørgsmål kontakt Hanne Christiansen på 
tlf. 2116 5264.

4 pinseudflugter 
med 4 temaer
Oplev Skiveegnen på en ny måde den 8. og 9. 
juni - med smag, kunst, historie og familiehygge. 

8. juni:  Ta’ på historisk pinseudflugt med bus 
eller til Familiefestival (kør selv)

9. juni:  Ta’ med på busturen ”Smagen af Skive-
egnen” eller besøg 25 åbne gallerier/
kunstnere på hele egnen (kør selv)

Pinseudflugterne arrangeres af Kulturelt Sam-
råd, Skive Bibliotek og en lang række andre 
aktører. 
Læs mere og find billetter på skiveportalen.dk

Kulturelt Samråd

Guidet vandretur i Skive Ådal 
Onsdag den 18. juni kl. 16.30

Kom med på en fælles vandretur i Skive Ådal, 
når vi sammen indvier den nye bro over Ko-
holm Å og et nyt stiforløb langs Skive Å. 

Vi mødes ved den gamle jernbanebro ved Her-
ningvej og går langs Skive Å til Bilstrup Parken 
og retur - en tur på ca. 3.5 km. 
På turen deltager projektleder for Naturpark 
Flyndersø - Sdr. Lem Vig Claes Fischer, som un-
dervejs bl.a. vil fortælle om de aktuelle planer 
for naturparken.

Byg & Miljø - Natur

Åben rådgivning for 
pårørende til borgere med 
senhjerneskade
Du kan som pårørende møde op i det angivne 
tidsrum til en uforpligtende individuel snak 
uden forudgående aftale. 

Eksempler på, hvad rådgivning kan være 
•  Vejledning om relevante tilbud til dig som 

pårørende 
•  Information om relevante tilbud til menne-

sker med senhjerneskade 
•  Sparring i forhold til den aktuelle situa tion, I 

som familie/netværk står i
•  Vejledning til, hvor du kan søge yderligere 

information og støtte

Rådgivningen varetages af hjerneskadeko-
ordinatoren i Skive Kommune og en kognitiv 
underviser fra CKU Skive.

Tidspunkt: Torsdag den 12. juni i tidsrummet 
kl. 16.00 - 18.00 
Sted: CKU Skive, Arvikavej 2.

Sundhedscenter Skive
Seniorsamtale
Er du over 65 år og bor i Skive Kommune? 
Så har du mulighed for at få en snak med en 
forebyggende medarbejder om det, der fylder i 
hverdagen som senior - det kan være: søvnen, 
kosten, ensomhed, rygning, smerter, fælles-
skaber, alkohol, livskvalitet, angst eller hvad du 
har brug for at få talt om.
Du kan møde os fra kl. 10.00 - 12.00 på Skive 
Bibliotek mandag den 16. juni

Læs mere på 
sundhedscenterskive.dk/seniorsamtale

Intro til livsstilhold
Har du et BMI over 30, og ønsker du en sunde-
re hverdag? Kom til infomøde om livsstilshold 
onsdag den 6. august kl. 17.00 - 18.00. Hør 
mere om forløbet og find ud af, om det er 
noget for dig.

Læs mere på 
sundhedscenterskive.dk/livsstil

Sundhedscenter Skive
sundhedscenter@skivekommune.dk 


